
 

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 

___________________________________________________________________________ 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  707  data  22-11-2016 

(AREA TECNICA N. 331 DEL 22-11-2016) 

 

Oggetto: Lavori denominati "Lavori di completamento del cimitero comunale".  
Aggiudicazione appalto all'impresa EDIMP srl  di  Pattada. - CIG: 
68078991161.  

 
 
 
- Vista la deliberazione G.C. n°  53 in data 08.06.2016 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto la responsabilità di gestione del servizio tecnico; 

- Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 20.09.2016 con la quale è stato 

approvato il progetto definitivo-esecutivo dell’intervento di che trattasi per un importo 

complessivo di € 114.000,00, di cui € 84.151,70 per lavori (compresi € 15.955,69 per costo 

del personale ed € 1.250,00 per oneri di sicurezza) ed € 29.848,30 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione; 

Richiamata la determinazione n. 537 in data 21.09.2016 con la quale si è attivato il ricorso 

alla procedura negoziata ai sensi all’art. 124 commi 1 e 2 del D.Lgs. 50/2016, al fine di 

stipulare il contratto d’appalto per l’affidamento dei  “Lavori di completamento del 

cimitero comunale”; 

 Richiamata la determinazione n.  589 in data 13.10.2016 con la quale si è approvata la 

lettera di invito e l’allegata modulistica, dei lavori indicati in oggetto; 

- Richiamata la determinazione n.  615 in data 25.10.2016 con la quale si è riapprovato il 

quadro economico dell’opera, e rettificato l’importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta; 

- Visti   il  CUP: G51B15000550006 – CIG:  68078991161; 

- Preso Atto che esperita la gara, giusto verbale in data 07.10.2016, è risultata 

provvisoriamente aggiudicataria l’impresa EDIMP srl  di  Pattada, che ha presentato, in 

sede di gara ribasso percentuale del  28,00% sull’importo lavori posto base d’asta; 

- Rilevato altresì, che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente e che 

conseguentemente si può dar luogo all’aggiudicazione definitiva dell’appalto, in favore 

dell’impresa EDIMP srl  di  Pattada, già provvisoriamente aggiudicataria; 

- Accertato, in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito 

con modificazioni dalla legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti di cui sopra 

è coerente con gli stanziamenti di bilancio, il cui budget è stato assegnato a questo 

servizio con le regola di finanza pubblica; 

-      Visto il T.U.E.L. n° 267/2000;  

DETERMINA 

- Di aggiudicare, in via definitiva, all’impresa EDIMP srl srl  di Pattada, con sede legale in Via 

Don Casella snc a Pattada, l’appalto dei “Lavori di completamento del cimitero 

comunale”, per un importo di €  59.689,22 al netto del ribasso praticato del 28,00%, oltre  a 

€ 1.250,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo contrattuale di €  

60.939,22 oltre l’Iva, e per complessivi € 67.033,14, CIG:  68078991161; 

-   Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la somma 

complessiva di  €  67.033,14, per l’esecuzione dei  “Lavori di completamento del cimitero 

comunale”, imputando la somma  nel Bilancio 2016, nel seguente modo: 

a. per €  27.530,69  sul cap. 30518/2/2016;  

b. per €  39.502,45  sul cap. 30518/2/2017;  



 

2 

 

- Di dare atto che la spesa per l’esecuzione dei lavori cui trattasi dovrà essere pagata alle  

scadenze di seguito indicate: 

Descrizione Data di consegna 

delle fatture entro il 

Scadenza 

entro il 

Importo Rif. 

Liquidazione   lavori 15.12.2016 30.12.2016 €   27.530,69 cap.  

30518/2/2016 
Liquidazione   lavori 10.06.2017 10.07.2017 €   39.502,45 cap.  

30518/2/2017 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile del Procedimento  
F.to Geom. Celeste Marginesu  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PINDUCCIU GIAN FRANCO 
 
 
___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

Determina n.  707 22.11.2016 €  34.447,89 
€  79.552,11 

Cap. 30518/2/2016 
Cap. 30518/2/2017 

2016 
2017 

 

Lì             
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to CAMPESI ROMINA 
 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo. 

 


